CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº66/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS, EDILSON DA SILVA E NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido

o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE

LEIS informações referente as informações adicionais contidas no

corpo dos empenhos;

 Tendo em vista que visitando o Portal de

Transparência da municipalidade, e abrindo os

empenhos ali disponibilizados, notamos que

algumas informações não estão totalmente

preenchidas.

 Por qual motivo no campo onde deveria haver o
anexo da nota fiscal, existe somente a

informação do numero da mesma?

 No campo itens do Empenho, por que não há a

informação de quantidade, valor unitário e

descriminação do produto?

 A municipalidade pretende corrigir essas

informações, anexando cópia da nota fiscal e

discriminando os produtos?

Justificativa: Tais solicitações visam o

conhecimento desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o

poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

24 de maio de 2021.

Paulo Xavier de Jesus
Vereador

Edilson da Silva
Vereador

Neuza G.  Ribeiro Lodete
Vereadora